
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 문화체육과

문화체육과 14,292,003 15,094,508 △802,505

국 2,125,738

기 118,202

분 93,502

도 1,591,050

군 10,363,511

문화예술 진흥(문화및관광/문화예술) 1,647,852 2,276,994 △629,142

국 20,000

분 93,502

도 86,750

군 1,447,600

문화진흥 837,449 1,475,588 △638,139

분 93,502

도 43,250

군 700,697

공공도서관 지원 105,331 108,188 △2,857

분 23,488

도 1,000

군 80,843

101 인건비 27,431 25,588 1,843

04 기간제근로자등보수 27,431 25,588 1,843

○가야 작은도서관 운영 인건비 27,431

― 기본급 18,840

― 주휴수당 4,335

― 연차휴가수당 1,251

― 4대보험료 3,005

41,680원*2명*226일

41,680원*2명*52일

41,680원*2명*15일

24,424,480원*12.3%

201 일반운영비 4,500 10,200 △5,700

01 사무관리비 1,500 3,000 △1,500

○일반수용비 1,500

― 가야 작은도서관 운영에 따른 용품구입

1,5001,500,000원

02 공공운영비 3,000 7,200 △4,200

○가야 작은도서관 공공요금 3,000250,000원*12월

307 민간이전 25,000 25,000 0

분 9,600

군 15,400

02 민간경상보조금 25,000 25,000 0

○작은도서관 도서구입비 25,00025,000,000원

분 9,600

군 15,400

403 자치단체등자본이전 45,000 45,000 0

분 13,888

도 1,000

군 30,112

02 공기관등에대한대행사업비 45,000 45,000 0
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공공도서관 등 도서구입 40,00040,000,000원

분 13,888

군 26,112

○도비보조사업 5,000

― 북스타트 사업 5,0005,000,000원

도 1,000

군 4,000

405 자산취득비 3,400 2,400 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 2,400 △1,400

○가야 작은도서관 비품구입 1,000100,000원*10개

02 도서구입비 2,400 0 2,400

○가야 작은도서관 도서구입 2,400200,000원*12월

문화인프라 활동지원 120,500 511,500 △391,000

도 42,250

군 78,250

307 민간이전 100,500 91,500 9,000

도 42,250

군 58,250

02 민간경상보조금 100,500 91,500 9,000

○도비보조사업 100,500

― 향토사료 조사 지원(문화원) 7,0007,000,000원

도 3,500

군 3,500

― 향교 전통문화 계승사업 48,00048,000,000원

도 20,000

군 28,000

― 문화원 문화행사 지원(문화원)

5,5005,500,000원

도 2,750

군 2,750

― 향교 충효교실 운영 40,00040,000,000원

도 16,000

군 24,000

401 시설비및부대비 20,000 420,000 △400,000

01 시설비 20,000 416,904 △396,904

○문화시설 보수 20,00020,000,000원

전통문화 전승보존 393,200 368,200 25,000

307 민간이전 328,200 368,200 △40,000

02 민간경상보조금 178,200 168,200 10,000

○향교기로연 재연 15,200

○합천100년사(군사) 발간사업 20,000

○충효선양 문화행사 지원 16,000

○한시백일장 및 유림지도자 교육 개최

12,000

15,200,000원

20,000,000원

16,000,000원

12,000,000원
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역문헌 고찰 및 사료조사 10,000

○용암서원 홍보지원 10,000

○향파이주홍선생기념사업(아동문학공모전)

25,000

○풍물대회 개최 및 읍면풍물단 지원

30,000

○합천문화원 50년사 발간사업 35,000

○대평농악(군무) 전승보전 지원 5,000

10,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

5,000,000원

05 민간위탁금 150,000 200,000 △50,000

○합천군창의사 민간위탁 150,000150,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 49,460 0 49,460

○합천군창의사 시설보수 49,46049,460,000원

03 시설부대비 540 0 540

○합천군창의사 시설보수

54050,000,000원*1.08/100

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

○유림회 전통혼례용품 구입 지원

15,00015,000,000원

합천문화원 지원 143,000 313,000 △170,000

분 70,014

군 72,986

307 민간이전 143,000 113,000 30,000

분 70,014

군 72,986

02 민간경상보조금 103,000 73,000 30,000

○문화원 문화학교 운영지원 6,000

○문화예술대회 출전경비 지원 10,000

6,000,000원

10,000,000원

분 8,352

군 1,648

○문화원 사업활동비 및 유지비 87,00087,000,000원

분 61,662

군 25,338

05 민간위탁금 40,000 40,000 0

○합천문화원사 관리위탁 40,00040,000,000원

통합문화이용권사업 25,903 19,859 6,044

307 민간이전 25,903 19,859 6,044

02 민간경상보조금 25,903 19,859 6,044

○기금사업 25,903

― 통합문화이용권사업 25,90325,903,000원

이주홍 어린이문학관 운영 49,515 54,841 △5,326
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 28,995 28,121 874

04 기간제근로자등보수 28,995 28,121 874

○이주홍 어린이 문학관 운영 인부임 28,995

― 기본급 20,590

― 주휴수당 4,335

― 연차휴가수당 1,001

― 4대보험료 3,069

41,680원*2명*247일

41,680원*2명*52일

41,680원*2명*12일

3,069,000원

201 일반운영비 15,620 26,720 △11,100

01 사무관리비 2,000 6,900 △4,900

○일반수용비 2,000

― 문화관리 리플렛 제작 2,0001,000원*2,000매

02 공공운영비 13,620 19,820 △6,200

○공공운영비 13,620

― 전기요금 9,600

― 무인경비시스템 3,300

― 전화료 720

800,000원*12월

275,000원*12월

60,000원*12월

206 재료비 4,900 0 4,900

01 재료비 4,900 0 4,900

○문학관관리 재료구입 4,900

― 위생용품 구입 3,600

― 화장실 롤 화장지 구입 800

― 쓰레기 종량제 봉투구입 500

100,000원*3종*12월

80,000원*10월

50,000원*10월

예술진흥 810,403 801,406 8,997

국 20,000

도 43,500

군 746,903

대야문화제 지원 440,500 432,000 8,500

307 민간이전 440,500 432,000 8,500

02 민간경상보조금 440,500 432,000 8,500

○대야문화제행사 지원 440,500

― 제전본부 177,000

― 읍면 263,500

177,000,000원

15,500,000원*17개읍면

문화예술단체 지원 117,700 121,700 △4,000

301 일반보상금 1,500 1,500 0

09 행사실비보상금 1,500 1,500 0

○합천군합창단 전국대회 참석 1,5001,500,000원

307 민간이전 116,200 120,200 △4,000

02 민간경상보조금 55,000 59,000 △4,000

○문화예술단체 행사지원 40,000

○합천군 합창단 운영비지원 10,000

40,000,000원

10,000,000원
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○합천예총 문화예술 탐방행사 지원

5,0005,000,000원

03 사회단체보조금 61,200 61,200 0

○문화예술단체 활성화지원 61,20061,200,000원

문화예술행사 지원 83,195 111,698 △28,503

101 인건비 2,335 2,178 157

04 기간제근로자등보수 2,335 2,178 157

○문화예술행사 준비 인부임 2,33541,680원*8명*7일

201 일반운영비 29,580 15,400 14,180

01 사무관리비 29,580 15,400 14,180

○일반수용비 8,100

― 사무용품 구입 2,000

― 현수막 제작구입 1,100

― 각종 홍보물 제작 1,200

― 복사용지 구입 2,000

― 전산소모품 구입 1,800

○운영수당 17,980

― 국어순화 및 우리말바로알기 강사 수당

700

― 합창단 지휘자 강사수당 10,800

― 합창단 연주자 수당 6,480

○급량비 3,500

500,000원*4분기

55,000원*20회

100,000원*12월

500,000원*4분기

450,000원*4분기

350,000원*2회

100,000원*108일

60,000원*108일

3,500,000원

202 여비 10,800 8,640 2,160

01 국내여비 10,800 8,640 2,160

○문화예술행사 업무추진 10,80010,800,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○문화예술행사 지원 1,0001,000,000원

301 일반보상금 8,480 13,480 △5,000

09 행사실비보상금 8,480 13,480 △5,000

○문화예술행사 참석 보상금

2,400

○문화예술회의 참석 보상금 1,080

○지역문화행사 상호방문 등 참가 보상금

5,000

30,000원*40명*2회

30,000원*6명*6회

20,000원*50명*5회

307 민간이전 31,000 71,000 △40,000

02 민간경상보조금 31,000 71,000 △40,000

○해맞이 기원제 13,000

○문화소외지역 작은 음악회 순회공연

18,000

13,000,000원

6,000,000원*3개권역*1회

밤마리오광대 지원 19,008 46,008 △27,000
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 7,008 7,008 0

02 공공운영비 7,008 7,008 0

○오광대 체험학습관 공공요금 7,008584,000원*12월

307 민간이전 12,000 39,000 △27,000

02 민간경상보조금 12,000 39,000 △27,000

○오광대 운영 및 연수지원 12,00012,000,000원

사회문화예술교육 지자체 협력사업 40,000 40,000 0

국 20,000

도 10,000

군 10,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

국 20,000

도 10,000

군 10,000

02 민간경상보조금 40,000 40,000 0

○국비보조사업 40,000

― 지역특성화 문화예술교육 지원 사업

40,00040,000,000원

국 20,000

도 10,000

군 10,000

찾아가는 문화활동 지원 20,000 20,000 0

도 17,600

군 2,400

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 17,600

군 2,400

02 민간경상보조금 20,000 20,000 0

○도비보조사업 20,000

― 찾아가는 문화활동 공연 20,00020,000,000원

도 17,600

군 2,400

우수예술단체 시군순회공연 30,000 30,000 0

도 15,900

군 14,100

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 15,900

군 14,100

02 민간경상보조금 30,000 30,000 0

○도비보조사업 30,000

― 찾아가는 예술활동 공연 30,00030,000,000원

도 15,900

군 14,100

합천예술제 지원 40,000 0 40,000
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상보조금 40,000 0 40,000

○합천예술제 행사지원 40,00040,000,000원

밤마리오광대 축제 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조금 20,000 0 20,000

○밤마리오광대축제 행사지원 20,00020,000,000원

교육진흥 및 인재육성(교육/유아및초중등교육) 3,512,848 4,827,175 △1,314,327

국 552

도 412,211

군 3,100,085

종합교육회관 운영 1,220,000 800,000 420,000

종합교육회관 운영 1,220,000 800,000 420,000

306 출연금 1,220,000 0 1,220,000

01 출연금 1,220,000 0 1,220,000

○(사)합천군교육발전위원회 출연금

1,220,0001,220,000,000원

지역교육 지원 2,004,781 3,854,657 △1,849,876

국 552

도 412,211

군 1,592,018

합천교육발전 지원 308,170 2,473,670 △2,165,500

201 일반운영비 7,490 7,490 0

01 사무관리비 7,490 7,490 0

○일반수용비 5,500

― 교육시책 홍보 유인물 제작

2,000

― 입시설명회 현수막 제작 1,100

― 전산소모품 구입 1,400

― 사무용품 구입 1,000

○급량비 1,500

○운영수당 490

― 교육경비 심의위원회 참석수당

490

1,000원*2,000부*1회

55,000원*20개

280,000원*5개

40,000원*25개

1,500,000원

70,000원*7명*1회

202 여비 3,680 3,680 0

01 국내여비 3,680 3,680 0

○교육발전 지원 추진 2,240

○종합교육회관 운영 지원 1,440

2,240,000원

1,440,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0
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부서: 문화체육과

정책: 교육진흥 및 인재육성(교육/유아및초중등교육)

단위: 지역교육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○향토인재육성 등 교육여건개선 추진

2,0002,000,000원

301 일반보상금 255,000 0 255,000

02 장학금및학자금 255,000 0 255,000

○고교수업료 지원 255,000

― 관내 고등학교 재학생 교육비 지원

255,000255,000,000원

403 자치단체등자본이전 40,000 0 40,000

02 공기관등에대한대행사업비 40,000 0 40,000

○영어합숙캠프 참가비 지원 30,000

― 합숙캠프 참가자 30,000

○청소년사회성증진프로그램 지원

10,000

1,000,000원*30명

10,000,000원

학교급식비 지원 1,695,593 1,380,987 314,606

도 411,978

군 1,283,615

201 일반운영비 770 770 0

01 사무관리비 770 770 0

○운영수당 770

― 학교급식 심의위원회 참석수당

77070,000원*11명*1회

308 자치단체등이전 1,694,823 1,380,217 314,606

도 411,978

군 1,282,845

06 교육기관에대한보조금 1,694,823 1,380,217 314,606

○도비보조사업 1,694,823

― 학교급식비 지원 1,694,8231,694,823,000원

도 411,978

군 1,282,845

식생활교육 지원 1,018 0 1,018

국 552

도 233

군 233

308 자치단체등이전 1,018 0 1,018

국 552

도 233

군 233

06 교육기관에대한보조금 1,018 0 1,018

○국비보조사업 1,018

― 농어촌체험과정 지원 1,0181,018,000원

국 552

도 233

군 233

평생학습도시 조성 288,067 172,518 115,549
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부서: 문화체육과

정책: 교육진흥 및 인재육성(교육/유아및초중등교육)

단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

평생교육 운영 134,550 30,000 104,550

201 일반운영비 74,550 0 74,550

01 사무관리비 550 0 550

○일반수용비 550

― 평생교육 홍보현수막 제작 55055,000원*10개

03 행사운영비 74,000 0 74,000

○군민 맞춤형 평생학습교실 운영

26,000

○우수 문예동아리 육성 48,000

26,000,000원

48,000,000원

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○평생교육기본계획 수립 용역 20,00020,000,000원

403 자치단체등자본이전 40,000 30,000 10,000

02 공기관등에대한대행사업비 40,000 30,000 10,000

○평생교육 프로그램 지원 40,000

― 직업능력향상 프로그램 20,000

― 지역특성화 프로그램 10,000

― 행복인생 맞춤설계과정 10,000

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

군민행복아카데미운영 22,000 8,000 14,000

201 일반운영비 22,000 8,000 14,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○일반수용비(현수막 제작 및 홍보물 제작)

2,000500,000원*4회

03 행사운영비 20,000 6,000 14,000

○군민행복아카데미 운영 20,00020,000,000원

한문대학 운영 131,517 134,518 △3,001

201 일반운영비 109,215 112,265 △3,050

01 사무관리비 103,215 106,265 △3,050

○일반수용비 12,355

― 한문대학 현수막 제작 1,100

― 한문대학운영 소모품 구입 1,430

― 교재비 4,000

― 한문대학 수료증 케이스 등 975

― 학위복임대 1,500

― 수료 기념사진인화 550

― 한문대학 개강식 비용 2,800

○운영수당 80,630

― 한문대학 운영위원회 수당

630

― 한자능력시험 응시료 2,000

55,000원*20개

286,000원*5회

10,000원*400부

6,500원*150개

5,000원*300벌

1,100원*500명

700,000원*4개 분교

70,000원*9명*1회

20,000원*100명
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부서: 문화체육과

정책: 교육진흥 및 인재육성(교육/유아및초중등교육)

단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 강사수당 78,000

○급량비 1,230

○현장학습 지원 임차료 9,000

60,000원*13반*100일

1,230,000원

9,000,000원

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○공공요금및제세 6,0006,000,000원

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

○한문대학운영 업무추진 2,8002,800,000원

301 일반보상금 19,502 19,453 49

09 행사실비보상금 19,502 19,453 49

○한문대학 간식비 19,502700원*398명*70일

유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재) 5,094,889 4,543,617 551,272

국 2,105,186

도 1,046,631

군 1,943,072

문화재 관리 5,094,889 4,543,617 551,272

국 2,105,186

도 1,046,631

군 1,943,072

국가지정문화재 보수사업 2,416,330 1,402,000 1,014,330

국 1,691,431

도 253,715

군 471,184

401 시설비및부대비 370,000 72,000 298,000

국 259,000

도 38,850

군 72,150

01 시설비 367,408 71,222 296,186

○국비보조사업 367,408

― 합천 화양리 소나무 식물 상시관리

10,00010,000,000원

국 7,000

도 1,050

군 1,950

― 합천 영암사지 보수정비 357,408357,408,000원

국 252,000

도 37,800

군 67,608

03 시설부대비 2,592 778 1,814

○국비보조사업 2,592

― 합천영암사지 보수정비

2,592360,000,000원*0.72/100

402 민간자본이전 2,046,330 1,330,000 716,330

국 1,432,431

도 214,865
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부서: 문화체육과

정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 399,034

01 민간자본보조 2,046,330 1,330,000 716,330

○국비보조사업 2,046,330

― 원당암교량정비사업 500,000500,000,000원

국 350,000

도 52,500

군 97,500

― 합천 해인사 홍제암 보수정비

321,330321,330,000원

국 224,931

도 33,740

군 62,659

― 합천 청량사 석등 주변정비사업

125,000125,000,000원

국 87,500

도 13,125

군 24,375

― 해인사 용탑선원 주변정비사업

800,000800,000,000원

국 560,000

도 84,000

군 156,000

― 해인사 지족암 반원교 주변정비사업

300,000300,000,000원

국 210,000

도 31,500

군 58,500

권율도원수부 재현 200,000 1,000,000 △800,000

401 시설비및부대비 200,000 1,000,000 △800,000

01 시설비 198,560 993,700 △795,140

○광역지역발전특별회계사업 198,560

― 권율도원수부재현 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 6,300 △4,860

○광역지역발전특별회계사업 1,440

― 권율도원수부재현 1,440200,000,000원*0.72/100

도지정문화재 보수 740,000 592,000 148,000

도 499,500

군 240,500

401 시설비및부대비 640,000 432,000 208,000

도 432,000

군 208,000

01 시설비 634,260 428,396 205,864

○도비보조사업 634,260

― 삼가향교 보수정비사업 89,19089,190,000원

도 60,750

군 28,440

― 내암정인홍선생 교지류 배접 21,76221,762,000원
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부서: 문화체육과

정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 14,850

군 6,912

― 남명조식선생 생가지 보수정비사업

49,46049,460,000원

도 33,750

군 15,710

― 합천 임북리 임강정 보수정비사업

99,10099,100,000원

도 67,500

군 31,600

― 현산정 보수정비사업 79,28079,280,000원

도 54,000

군 25,280

― 합천 성리 한천재 보수정비사업

69,37069,370,000원

도 47,250

군 22,120

― 영의정 하연부부 영정 주변정비사업

44,51444,514,000원

도 30,375

군 14,139

― 화수당 보수정비사업 39,56839,568,000원

도 27,000

군 12,568

― 춘우정 보수정비사업 34,62234,622,000원

도 23,625

군 10,997

― 합천 역평리 송씨고가 보수정비사업

20,00020,000,000원

도 13,500

군 6,500

― 수암정 보수정비사업 32,64332,643,000원

도 22,275

군 10,368

― 북산정 보수정비사업 12,00012,000,000원

도 8,100

군 3,900

― 가남정 보수정비사업 22,75122,751,000원

도 15,525

군 7,226

― 회계서당 보수정비사업 20,00020,000,000원

도 13,500

군 6,500

03 시설부대비 5,740 3,604 2,136

○도비보조사업 5,740

― 삼가향교 보수정비사업

810

― 내암정인홍선생 교지류 배접

238

90,000,000원*0.90/100

22,000,000원*1.08/100
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부서: 문화체육과

정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 남명조식선생 생가지 보수정비사업

540

― 합천 임북리 임강정 보수정비사업

900

― 현산정 보수정비사업

720

― 합천 성리 한천재 보수정비사업

630

― 영의정 하연부부 영정 주변정비사업

486

― 화수당 보수정비사업

432

― 춘우정 보수정비사업

378

― 수암정 보수정비사업

357

― 가남정 보수정비사업

249

50,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100

80,000,000원*0.90/100

70,000,000원*0.90/100

45,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

33,000,000원*1.08/100

23,000,000원*1.08/100

402 민간자본이전 100,000 160,000 △60,000

도 67,500

군 32,500

01 민간자본보조 100,000 160,000 △60,000

○도비보조사업 100,000

― 합천 해인사 국일암 벽암선사 진영 주변정

비 100,000100,000,000원

도 67,500

군 32,500

문화재 긴급보수 및 관리 90,472 81,592 8,880

201 일반운영비 23,560 14,680 8,880

01 사무관리비 7,760 8,880 △1,120

○일반수용비 4,960

― 문화재관련 도서구입 300

― 문화재보존관리 현수막 660

― 문화재 안내표지판 유지보수

2,000

― 문화재위원현지조사수당 2,000

○급량비 2,800

30,000원*10권

55,000원*12개

500,000원*4식

100,000원*20회

2,800,000원

02 공공운영비 5,800 5,800 0

○공공요금및제세 5,800

― 용암서원 외 4개소 전기요금

3,600

― 중요문화재 전기 안전점검 1,000

― 세계문화유산 도시 협의회 회비

1,200

60,000원*12월*5개소

250,000원*4회

1,200,000원*1회

03 행사운영비 10,000 0 10,000
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부서: 문화체육과

정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○세계문화유산 도시 협의회 운영비

10,00010,000,000원

202 여비 6,912 6,912 0

01 국내여비 6,912 6,912 0

○문화재 보수사업 현지지도 2,560

○건설공사 영향검토 현지조사 2,560

○문화재 보호 및 관리업무 추진 1,792

2,560,000원

2,560,000원

1,792,000원

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

01 시설비 59,460 59,460 0

○문화재 긴급보수 49,460

○지정문화재 측량사업 10,000

49,460,000원

10,000,000원

03 시설부대비 540 540 0

○문화재 긴급보수 54050,000,000원*1.08/100

문화재특별관리비 지원 5,500 49,500 △44,000

101 인건비 5,000 46,097 △41,097

04 기간제근로자등보수 5,000 46,097 △41,097

○문화재특별관리 지원사업 인부임 5,000

― 기본급 4,704

― 보험료 296

84,000원*2인*28일

296,000원

206 재료비 500 0 500

01 재료비 500 0 500

○문화재특별관리 지원사업 재료구입(손장갑등)

50010,000원*50개

비지정문화재 보수 250,000 250,000 0

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상보조금 50,000 0 50,000

○합천군 문화유적(서원,정자) 연혁 및 실태조

사 50,00050,000,000원

401 시설비및부대비 200,000 250,000 △50,000

01 시설비 198,200 248,020 △49,820

○향토문화재 보수정비사업 99,100

○초계 생활체육공원 부지매입 0

○합천 용암서원 교육관 건립 99,100

99,100,000원

0원

99,100,000원

03 시설부대비 1,800 1,980 △180

○향토문화재 보수정비사업

900

○초계 생활체육공원 부지매입 0

○합천 용암서원 교육관 건립

900

100,000,000원*0.90/100

0원

100,000,000원*0.90/100

전통문화유산 보존 및 복원 510,000 15,000 495,000
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부서: 문화체육과

정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 10,000 15,000 △5,000

04 민간행사보조금 10,000 15,000 △5,000

○남명 조식선생 추모선양 행사 5,000

○해인만다라 글,그림 대회 5,000

5,000,000원

5,000,000원

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○성산토성 발굴조사 496,400496,400,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○성산토성 발굴조사 3,600500,000,000원*0.72/100

중요목조문화재 감시인력배치 720,864 422,889 297,975

국 299,432

도 269,716

군 151,716

101 인건비 718,864 420,889 297,975

국 299,432

도 269,716

군 149,716

04 기간제근로자등보수 718,864 420,889 297,975

○국비보조사업 718,864

― 해인사 장경판전 및 홍제암 안전경비 인력

배치 718,864718,864,000원

국 299,432

도 269,716

군 149,716

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○국비보조사업 2,000

― 문화재 안전경비인력 교육 참석 등

2,0002,000,000원

문화재 재난방재시스템 구축사업 58,000 227,214 △169,214

국 40,600

도 8,700

군 8,700

307 민간이전 58,000 57,214 786

국 40,600

도 8,700

군 8,700

02 민간경상보조금 58,000 57,214 786

○국비보조사업 58,000

― 해인사 장경판전 방화관리 용역지원

30,00030,000,000원

국 21,000

도 4,500

군 4,500
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부서: 문화체육과

정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 해인사 홍제암 방화관리 용역지원

10,00010,000,000원

국 7,000

도 1,500

군 1,500

― 해인사 장경판전 방재시설 유지관리

12,00012,000,000원

국 8,400

도 1,800

군 1,800

― 해인사 홍제암 방재시설 유지관리

6,0006,000,000원

국 4,200

도 900

군 900

세계유산 보존관리 100,000 500,000 △400,000

국 70,000

도 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

국 70,000

도 15,000

군 15,000

01 민간자본보조 100,000 100,000 0

○국비보조사업 100,000

― 해인사 장경판전 측면 배수로 정비

100,000100,000,000원

국 70,000

도 15,000

군 15,000

문화재관리 공익근무요원 운영 3,723 3,422 301

국 3,723

301 일반보상금 3,723 3,422 301

국 3,723

08 공익근무요원보상금 3,723 3,422 301

○국비보조사업 3,723

― 문화재관리 공익요원 인건비 등

3,7233,723,000원

국 3,723

전문 및 생활체육 육성(문화및관광/체육) 3,746,473 2,829,809 916,664

기 118,202

도 45,458

군 3,582,813

생활체육 육성 833,319 773,797 59,522

기 118,202

도 14,979

군 700,138

생활체육 운영지원 247,232 246,032 1,200
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부서: 문화체육과

정책: 전문 및 생활체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 11,540 11,540 0

01 사무관리비 11,540 11,540 0

○일반수용비 7,200

― 각종대회 및 전지훈련홍보물.현수막 제작

7,200

○운영수당 1,540

― 체육문예진흥기금 운영수당 1,540

○급량비 2,800

1,800,000원*4회

70,000원*22명

2,800,000원

202 여비 3,392 3,392 0

01 국내여비 3,392 3,392 0

○생활체육협의회 주관 체육행사 업무추진

3,3923,392,000원

307 민간이전 232,300 231,100 1,200

02 민간경상보조금 232,300 231,100 1,200

○도 생활체육 대축전 출전 90,000

○군민건강달리기 대회 지원 15,000

○노인생활체육 지원 25,000

○생활체육연합회별 행사보조 20,000

○생활체육회 운영보조 25,000

○생활체육프로그램 개발 및 운영

30,000

○생활체육활성화 지원 15,000

○생활체육소모품 구입지원 6,000

○체육동호회 시설사용료 지원 6,300

90,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

6,000,000원

525,000원*12월

생활체육활동 육성지원 51,512 51,512 0

도 12,273

군 39,239

307 민간이전 51,512 51,512 0

도 12,273

군 39,239

04 민간행사보조금 51,512 51,512 0

○도비보조사업 51,512

― 생활체육자원봉사단 운영 1,6001,600,000원

도 800

군 800

― 생활체육대회 지원(합천군생활체육대회)

25,00025,000,000원

도 4,000

군 21,000

― 생활체육교실운영(15개교실) 15,12015,120,000원

도 4,536

군 10,584

― 생활체육프로그램운영(3개) 9,7929,792,000원

도 2,937
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부서: 문화체육과

정책: 전문 및 생활체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 6,855

생활체육 지도자 활동지원 213,504 195,840 17,664

기 97,152

군 116,352

307 민간이전 213,504 195,840 17,664

기 97,152

군 116,352

02 민간경상보조금 213,504 0 213,504

○기금사업 194,304

― 일반(전일제) 생활체육지도자배치사업 급여

(6명) 145,728145,728,000원

기 72,864

군 72,864

― 어르신 생활체육지도자 배치사업 급여(2명)

48,57648,576,000원

기 24,288

군 24,288

○일반(전일제) 생활체육지도자배치사업 복지수

당(6명) 14,400

○어르신 생활체육지도자 배치사업 복지수당(2

명) 4,800

14,400,000원

4,800,000원

체육바우처 사업 30,071 29,413 658

기 21,050

도 2,706

군 6,315

301 일반보상금 30,071 29,413 658

기 21,050

도 2,706

군 6,315

01 사회보장적수혜금 30,071 29,413 658

○ 기금사업 30,071

― 스포츠바우처 사업 30,07130,071,000원

기 21,050

도 2,706

군 6,315

합천벚꽃마라톤대회 지원 291,000 251,000 40,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○합천벚꽃마라톤대회 추진 1,0001,000,000원

307 민간이전 290,000 250,000 40,000

04 민간행사보조금 290,000 250,000 40,000

○제13회 벚꽃마라톤대회 보조 290,000290,000,000원

전문체육진흥 1,533,154 1,451,012 82,142

도 30,479

군 1,502,675
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부서: 문화체육과

정책: 전문 및 생활체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 전문체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

전국규모 체육대회 유치지원 723,296 725,296 △2,000

101 인건비 2,776 2,776 0

04 기간제근로자등보수 2,776 2,776 0

○체육행사 준비 인부임 2,77692,520원*10명*3일

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

03 행사운영비 18,000 20,000 △2,000

○전국,도단위 체육행사 운영 18,00018,000,000원

202 여비 2,520 2,520 0

01 국내여비 2,520 2,520 0

○전국,도단위 체육대회유치 업무추진

2,5202,520,000원

307 민간이전 700,000 700,000 0

04 민간행사보조금 700,000 700,000 0

○전국,도단위 체육대회 유치 350,000

○전국,도단위 체육행사 지원 250,000

○동계전지훈련 유치 100,000

350,000,000원

250,000,000원

100,000,000원

직장운동경기부 지원 260,500 250,000 10,500

도 28,000

군 232,500

301 일반보상금 260,500 250,000 10,500

도 28,000

군 232,500

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 260,500 250,000 10,500

○도비보조사업 260,500

― 군청 육상부 운영(6명) 260,500260,500,000원

도 28,000

군 232,500

체육회 운영지원 458,400 385,100 73,300

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○체육회 주관 각종 체육행사 업무추진

1,0001,000,000원

307 민간이전 427,400 384,100 43,300

02 민간경상보조금 427,400 384,100 43,300

○도민체전출전 지원(20개종목 400명)

250,000

○경상남도 어르신체육대회 지원 15,000

○군민체육대회 행사지원 30,000

○읍면단위 체육행사 지원 34,000

○협회별 체육행사 지원 40,000

○체육회 운영보조 58,400

250,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

34,000,000원

40,000,000원

58,400,000원
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부서: 문화체육과

정책: 전문 및 생활체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 전문체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

○체육회 차량구입 30,00030,000,000원

학교체육문예 육성지원 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 0 80,000

02 민간경상보조금 80,000 0 80,000

○학교체육 육성지도 30,000

○유소년축구부 운영지원 50,000

30,000,000원

50,000,000원

장애인 체육활성화 지원 10,958 10,616 342

도 2,479

군 8,479

307 민간이전 10,958 10,616 342

도 2,479

군 8,479

02 민간경상보조금 10,958 10,616 342

○도비보조사업 4,958

― 장애인 체육동아리지원 4,9584,958,000원

도 2,479

군 2,479

○장애인체육행사 지원 6,0006,000,000원

체육시설확충 1,380,000 605,000 775,000

생활체육시설 확충 1,380,000 405,000 975,000

401 시설비및부대비 1,380,000 405,000 975,000

01 시설비 1,371,000 401,814 969,186

○가회체육공원 조성 297,840

○게이트볼장 바람막이 설치공사 20,000

○게이트볼장 인조구장 설치공사 59,460

○초계 생활체육공원 부지매입 993,700

297,840,000원

20,000,000원

59,460,000원

993,700,000원

03 시설부대비 9,000 3,186 5,814

○가회체육공원 조성 2,160

○게이트볼장 인조구장 설치공사

540

○초계 생활체육공원 부지매입

6,300

300,000,000원*0.72/100

60,000,000원*0.90/100

1,000,000,000원*0.63/100

박물관 운영(문화및관광/문화및관광일반) 262,541 588,403 △325,862

합천박물관 관리 262,541 588,403 △325,862

합천박물관 운영 201,541 265,403 △63,862

101 인건비 11,408 9,720 1,688

03 무기계약근로자보수 988 0 988

○공무직 급량비 9882,000원*2명*247일
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부서: 문화체육과

정책: 박물관 운영(문화및관광/문화및관광일반)

단위: 합천박물관 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 10,420 9,720 700

○박물관주변 잡초 제거 인부임

10,42041,680원*5명*50일

201 일반운영비 167,806 211,543 △43,737

01 사무관리비 69,050 77,787 △8,737

○일반수용비 5,100

― 박물관 각종행사 사진인화

2,000

― 박물관 교육행사 현수막 제작

1,100

― 박물관 연구용 도서구입 600

― 박물관대학 운영 상패제작 등

1,000

― 당직실 침구 구입 및 세탁 400

○박물관 각종 안내판 제작 2,000

○홍보용 기념품 제작 10,000

○박물관 건물외부 청소용역 5,000

○운영수당 40,150

― 박물관대학강사료 5,000

― 박물관 당직수당(일직)

5,900

― 박물관 당직수당(숙직)

18,250

― 어린이박물관 강사료 5,000

― 테마가있는 문화강좌 강사료

6,000

○급량비 2,800

○임차료 4,000

― 현지답사 차량임차료 4,000

2,000원*1,000매

55,000원*20매

30,000원*20권

1,000,000원*1식

100,000원*4조

2,000,000원*1식

10,000원*1,000개

5,000,000원

500,000원*10명

50,000원*1명*118일

50,000원*1명*365일

500,000원*5명*2회

500,000원*6명*2회

2,800,000원

800,000원*5대

02 공공운영비 98,756 98,756 0

○공공요금및제세 47,036

― 박물관 전기사용료 32,532

― 박물관 유물보험료(상설전시)

2,500

― 박물관 유물보험료(특별전)

1,500

― 유선방송수신료 240

― 우편물 발송대금 400

― 전기안전관리비 4,320

― 전기설비 정기검사 750

― 소방점검비 1,890

― 승강기 관리비 2,400

― 승강기 정기검사 120

― 소방안전 협회비 84

2,711,000원*12월

2,500,000원*1회

1,500,000원*1회

20,000원*12월

2,000원*200회

360,000원*12월

750,000원*1회

157,500원*12회

200,000원*12월

120,000원*1회

84,000원*1회
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부서: 문화체육과

정책: 박물관 운영(문화및관광/문화및관광일반)

단위: 합천박물관 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 박물관 협회비 300

○연료비 29,400

― 예초기 및 전기톱유류대

3,500

― 냉난방시설 연료비 25,900

○시설장비유지비 22,320

― 오수처리장 정화조 청소 1,320

― 기계장비 유지관리비 10,000

― 승강기,방송시설, 승용예취기 외 4종

5,000

― 냉온수기 세관비 6,000

300,000원*1회

2,500원*200리터*7회

6,475,000원*4분기

660,000원*2개소

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

3,000,000원*2기

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

○박물관 유물협의 업무추진 3,000

○박물관 대외업무 협의추진 2,640

○박물관 행사업무 추진 3,000

3,000,000원

2,640,000원

3,000,000원

206 재료비 13,687 5,500 8,187

01 재료비 13,687 5,500 8,187

○잔디관리 약제구입 500

○조경수관리 약제구입 500

○조경수관리 비료구입 500

○가로등 유지관리 소모품 2,000

○박물관 화훼단지 모종구입 2,000

○박물관 관리 청소재료 구입 8,187

― 박물관유지 세척도구 및 관리용품 구입

2,130

― 청소용품 및 약품 구입 900

― 쓰레기종량제 봉투 구입

1,557

― 화장실 방향제 구입 2,400

― 화장실 롤 화장지 구입 1,200

500,000원

500,000원

500,000원

2,000,000원

2,000,000원

213,000원*10종

50,000원*3종*6회

1,730원*150매*6회

200,000원*12월

100,000원*12월

합천박물관 공영주차장조성 61,000 323,000 △262,000

401 시설비및부대비 61,000 323,000 △262,000

01 시설비 60,451 320,674 △260,223

○ 합천박물관 공영주차장조성 60,45160,451,000원

03 시설부대비 549 2,326 △1,777

○ 합천박물관 공영주차장조성

54961,000,000원*0.90/100

행정운영경비(문화체육과)(기타/기타) 27,400 28,510 △1,110

기본경비 27,400 28,510 △1,110

기본경비 27,400 28,510 △1,110
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부서: 문화체육과

정책: 행정운영경비(문화체육과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 11,200 11,710 △510

01 사무관리비 11,200 11,710 △510

○일반수용비 11,20011,200,000원

202 여비 12,000 12,600 △600

01 국내여비 12,000 12,600 △600

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

12,00012,000,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,2004,200,000원
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